
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 264 DEL 18-05-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 153 del 18-05-2016

 

OGGETTO
APPROVAZIONE ELENCO DEI RICHIEDENTI, AMMESSI ED ESCLUSI,
IL BUONO SOCIO SANITARIO PREVISTO DALL'ART.10 DELLA L.R.
N.10/2003 PER L'ANNO 2016.

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
VISTO l’art. 10 della L.R. 31.07.2003, n. 10, di tutela e valorizzazione della famiglia che, al fine di
sostenere i nuclei familiari che mantengono nel loro contesto anziani non autosufficienti e/o disabili
gravi purché conviventi e legati da vincoli di parentela, prevede, in alternativa al ricovero nei presidi
residenziali, la concessione di un buono socio-sanitario a sostegno della spesa sostenuta per l’attività di
assistenza e cura garantita dalle medesime famiglie;
VISTO il Decreto Presidenziale 7 luglio 2005 contenente la definizione dei criteri per l’erogazione del
buono socio-sanitario a nuclei familiari con anziani non autosufficienti o disabili gravi, come
modificato ed integrato con successivo Decreto Presidenziale del 7/10/2005;
VISTA la nota di prot. n. 3244 del 4 febbraio 2016 dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro di Avviso ai Distretti Socio Sanitari ad attivare le procedure necessarie per
l’erogazione del buono socio sanitario per l’anno 2016;
VISTO il bando predisposto dal Distretto Socio-Sanitario “D10” affisso all’Albo Pretorio di questo
Ente dal 21 marzo al 30 aprile 2016 contenente l’indicazione dei requisiti da possedere per accedere al
beneficio e la data di scadenza di presentazione delle istanze (30 aprile 2016);
ATTESO che entro il termine anzidetto sono pervenute a questo Comune n.7 richieste di concessione
del buono;
VERIFICATO che dall’istruttoria delle istanze è emerso la situazione seguente:
- il possesso dei requisiti prescritti in capo a n.6 richiedenti di cui n. 1 con riserva perché in situazione
di gravità recente e pertanto suscettibile di non concessione del buono nel caso in cui non gli venga
riconosciuto il beneficio da parte delle autorità competenti;
- il non possesso dei requisiti previsti in capo a n. 1 richiedente;
RITENUTO pertanto di dover approvare l’elenco degli aventi diritto alla concessione del buono socio
sanitario per l’anno 2016 e degli esclusi;
VISTA la L.R. n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti le norme di cui al T.U.
approvato con D.L. 18.08.2000 n. 267 in virtù del recepimento dinamico nella citata L.R.n. 48/91;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 264/2016



VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 
1) di approvare l’elenco degli aventi diritto alla concessione del buono socio sanitario previsto dall’art.
10 della l.r. n.10/2003 per l’anno 2016 e degli esclusi;
2) di dare atto che il suddetto elenco per motivi di privacy non è destinato alla pubblicazione ma è
depositato presso l’ufficio di servizi sociali;
3) trasmettere copia della presente Determinazione al Comune Capofila del Distretto Socio-Sanitario “
D 10” – Comune di Mussomeli, per i successivi adempimenti di competenza
2) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.
 
Villalba 18 maggio 2016

Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                    Fruscione Maria
Antonia                                                                                     
           
 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 12 febbraio 2016, è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
 
          Villalba, 18-05-2016

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 264/2016


